
Об утверждении перечня участков недр, подлежащих выставлению на конкурс

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 апреля 2008 года N 373
      В соответствии со Закона Республики Казахстан от 27 января 1996 года "статьей 7 
О недрах и недропользовании" Правительство Республики Казахстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый перечень участков недр, подлежащих выставлению на 
конкурс.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан                       К. Масимов
У т в е р ж д е н          
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 22 апреля 2008 года N 373
                           П е р е ч е н ь  
      участков недр, подлежащих выставлению на конкурс
       Сноска. Перечень с изменениями, внесенными постановлениями Правительства РК
от 24.12.2008 N 1259 ; от 30.04.2009 N 618 (порядок введения в действие см. п. 2 ); от 
07.05.2009 № 660 (порядок введения в действие см. п. 2 ); от 16.09.2009 № 1384.
N 
п/
п

В и д  
полезного 
ископаемого

Наименование 
месторождения, 
участка недр, 
площадь

Местонахождение В и д  
о п е р а ц и й  
п о  н е д р о -  
пользованию

Область Географические 
к о о р д и н а т ы  
с. ш.   в. д.

1 2 3 4 5 6

1. (исключена - постановлением Правительства РК от 24.12.2008 N 1259 )

2. Марганцевые 
руды

Месторождение 
В о с т о ч н ы й  
Каражал

Караган- 
динская

48 01'   70 49' 0 0 

48 01'   70 49' 0 0 

48 00'   70 51' 0 0 

48 00'   70 52' 0 0 

48 00'   70 52' 0 0 

48 00'   70 50' 0 0 

48 00'   70 50' 0 0 

48 01'   70 49'0 0 

Р а з в е д к а  
и добыча

3. П о л и м е -  
таллы

Месторождение 
Ч е к м а р ь ,  
6,9 кв. км

Восточно- 
К а з а х -  
станская

50 40'   83 35' 0 0 

50 40'   83 36' 0 0 

Р а з в е д к а  
и добыча



50 37'   83 37' 0 0 

50 37'   83 36'0 0 

4. (исключена - постановлением Правительства РК от 24.12.2008 N 1259 )

5. (исключена - постановлением Правительства РК от 24.12.2008 N 1259 )

6. Ц в е т н ы е  
металлы,  
з о л о т о  
(коренное), 
исключаются 
п о и с к и  
россыпного 
золота

Бутачихинско- 
Кедровский 
б л о к ,  
700 кв. км

Восточно- 
К а з а х -  
станская

50 17'   82 58' 0 0 

50 26'   83 05' 0 0 

50 19'   83 16' 0 0 

50 17'   83 25' 0 0 

50 13'   83 29' 0 0 

50 06'   83 39' 0 0 

50 03'   83 34'0 0 

Разведка

7. Цветные и 
благородные 
металлы

У ч а с т о к  
Сахаровско- 
Адаевский ,  
734,4 кв. км

К о с т а -  
найская

51 30'   61 45' 0 0 

51 46'   61 45' 0 0 

51 46'   62 11' 0 0 

51 30'   62 03' 0 0 

и з  п л о щ а д и  
исключается  
у ч а с т о к  
Центральный 
месторождения 
А д а е в с к о е  с  
координатами: 
51 45'   62 03' 0 0 

51 45'   62 04' 0 0 

51 45'   62 04' 0 0 

51 45'   62 04' 0 0 

у ч а с т о к  
Ю ж н ы й  с  
координатами: 
51 41'   62 03' 0 0 

51 41'   62 04' 0 0 

51 40'   62 04' 0 0 

51 40'   62 04'0 0 

Разведка

8. Цветные и 
благородные 
металлы

У ч а с т о к  
Карабайталь- 
с к и й ,  
570 кв. км

К о с т а -  
найская

51 58'   61 51' 0 0 

51 58'   62 11' 0 0 

51 46'   62 11' 0 0 

51 46'   61 45' 0 0 

и з  п л о щ а д и  
исключается  
у ч а с т о к  
С е в е р н ы й  
месторождения 
А д а е в с к о е  с  
координатами: 
51 46'   62 01' 0 0 

51 46'   62 01' 0 0 

Разведка



51 46'   62 02' 0 0 

51 46'   62 01'0 0 

9. Медь Старое хвосто- 
х р а н и л и щ е  
О Ф  N  1 ,  2  
АО "Жезказган- 
ц в е т м е т " ,  
х в о с т ы  
обогащения  
4,5 кв. км

Караган- 
динская

Координаты  
ц е н т р а  
47 47'   67 46'0 0 

Р а з в е д к а  
и добыча

10. Медь Месторождение 
Коктасжал ,  
175 кв. км.

Караган- 
динская

50 07' 76 00' 0 0 

50 10' 76 00' 0 0 

50 10' 76 07' 0 0 

50 07' 76 11' 0 0 

50 07' 76 15' 0 0 

50 00' 76 15' 0 0 

50 00' 76 11' 0 0 

50 03' 76 07' 0 0 

50 05' 76 07' 0 0 

50 07' 76 04'0 0 

Р а з в е д к а  
и добыча

11. Медь Кызылшокы- 
коктальское 
рудное поле

Караган- 
динская

Кызылшокы и 
К о к т а л  
49 37' 73 44' 0 0 

49 37' 73 49' 0 0 

49 35' 73 49' 0 0 

49 35' 73 44' 0 0 

п л о щ а д ь -  
2 2  к в .  к м .  
К ы з ы л ш о к ы  
З а п а д н ы й  
49 37' 73 33' 0 0 

49 37' 73 36' 0 0 

49 36' 73 37' 0 0 

49 36' 73 33' 0 0 

п л о щ а д ь -  
0,52 кв. км.

Р а з в е д к а  
и добыча

12. Фосфориты Месторождение 
К о к - Д ж о н  
у ч а с т о к  
А р а л т о б е ,  
1,17 кв. км

Жамбыл- 
ская

43 0 25' 69 0 49' 
43 0 24' 69 0 50' 
43 0 24' 69 0 49' 
43 0 24' 69 0 49'

добыча

13. Фосфориты Месторождение 
К о к - Д ж о н  
у ч а с т о к  
К е с и к т о б е  
7,73 кв. км

Жамбыл- 
ская

43 0 32' 69 0 34' 
43 0 30' 69 0 37' 
43 0 29' 69 0 40' 

добыча



43 0 28' 69 0 40' 
43 0 30' 69 0 37' 
43 0 31' 69 0 33'

14. Фосфориты Месторождение
Гиммельфарб-
ское

Жамбыл- 
ская

К о о р д и н а т ы
центра

43032' 69033'

Добыча

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


